Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento n° 111, Centro - Planura/MG CEP: 38 220-000 Tel.: (34) 3427-2101
www.planura.mg.leg.br e-mail: camaragplanura.mg.leg.br

MOÇÃO DE PESAR N° 2/2024

MOÇÃO DE PESAR AO JOSÉ HUMBERTO FERREIRA

Os vereadores que a subscrevem, no uso de suas atribuições regimentais, submetem à
apreciação do Plenário, e, uma vez aprovado, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE
PESAR pelo falecimento do ex-vereador José Humberto Ferreira, carinhosamente
conhecido como Zé da Farmácia.

José Humberto Peneira atuou como vereador no período de 1989 a 1992, dedicando-se
com afinco e compromisso ao bem-estar e desenvolvimento de nossa cidade. Seu trabalho
sempre refletiu um profundo respeito pela comunidade planurense, onde conquistou a
admiração de todos por sua atuação ética e dedicada.

Além de sua trajetória como parlamentar, Zé da Farmácia foi um profissional exemplar
e muito querido. Desde a metade da década de 1970, trabalhou com dedicação e
responsabilidade na Farmácia São José, de propriedade de William Luís Borges, onde sempre
atendeu a todos com dedicação, paciência e um carisma único, sendo extremamente estimado
e admirado por toda a população.

Sua partida deixa uma profunda saudade e uma lacuna irreparável na vida de todos que
tiveram o privilégio de conhecê-lo e conviver com ele. Sua memória permanecerá viva pelos
gestos de esperança, pela alegria contagiante e pelo compromisso com o bem-estar de todos.

Diante de tamanha perda, expressamos nossas mais sinceras condolências aos
familiares, amigos e a todos que, assim como nós, sofrem com a partida do inesquecível Zé da
Farmácia.

Assim, estes vereadores apresentam essa justa homenagem, que após aprovada será
encaminhada à família expressando as mais sinceras condolências.

Sala de Sessões Paulo Brinck, 04 de novembro de 2024.

Carlos Alberto Paiva N Junior Celso Luiz Martins Herbert Silva Alves

Hueliton Rodrigues da Silva João Batista Machado João Batista Pires

João Martins Ferreira Rodrigo Ramos Cabrobó Tarcísio Pimenta Ribeiro